

**Uchwała nr
Rady Miejskiej w Jaworznie**

z dnia 2026 r.

w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg publicznych, których zarządcą jest Prezydent Miasta Jaworzna, na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 z późn. zm.), art. 12 pkt 7, art. 40 ust. 2 pkt 3, art. 44, art. 92 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity: Dz. U. z 2025 r. poz. 1684), art. 19 ust. 5, art. 40 ust. 3, 8 i 9 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2025 r. poz. 889) oraz po konsultacjach określonych uchwałą Nr XLVII/650/2010 Rady Miejskiej w Jaworznie z dnia 26 sierpnia 2010 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2010 r. Nr 196, poz. 3002)

**Rada Miejska w Jaworznie
uchwala, co następuje:**

§ 1

Ustala się wysokość stawek opłat za zajęcie 1 m² pasa drogowego dróg publicznych na terenie miasta Jaworzna, których zarządcą jest Prezydent Miasta Jaworzna, na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg, dotyczące:

- 1) prowadzenia robót w pasie drogowym;
- 2) umieszczania w pasie drogowym liniowych urządzeń obcych;
- 3) umieszczania w pasie drogowym urządzeń obcych innych niż wymienione w pkt 2 oraz reklam;
- 4) zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt 1- 3.

§ 2

Za każdy dzień zajęcia 1 m² powierzchni pasa drogowego w celu, o którym mowa w § 1 pkt 1 i 4, ustala się następujące stawki opłat:

- 1) dla dróg krajowych i wojewódzkich:
 - a) przy zajęciu jezdni do 20% szerokości - **9,50 zł**,
 - b) przy zajęciu jezdni powyżej 20% do 50% szerokości - **9,75 zł**,
 - c) przy zajęciu jezdni powyżej 50% do całkowitego zajęcia jezdni - **10,00 zł**,
 - d) przy zajęciu pozostałych elementów pasa drogowego - **9,50 zł**,
 - e) w odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej, niezależnie od zajętego elementu pasa drogowego - **0,20 zł**;
- 2) dla dróg powiatowych i gminnych:

- a) przy zajęciu jezdni do 20% szerokości - **9,00 zł**,
- b) przy zajęciu jezdni powyżej 20% do 50% szerokości - **9,25 zł**,
- c) przy zajęciu jezdni powyżej 50% do całkowitego zajęcia jezdni - **9,50 zł**,
- d) przy zajęciu pozostałych elementów pasa drogowego - **9,00 zł**,
- e) w odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej, niezależnie od zajętą elementu pasa drogowego - **0,20 zł**.

§ 3

Za każdy rok zajęcia 1 m² pasa drogowego dróg krajowych, wojewódzkich, powiatowych i gminnych w celu, o którym mowa w § 1 pkt 2, przez rzut poziomy liniowego urządzenia obcego, ustala się następujące stawki opłat w odniesieniu do:

- 1) obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej, niezależnie od rodzaju zajętą elementu pasa drogowego - **20,00 zł**;
- 2) pozostałych liniowych urządzeń obcych innych niż wymienione w pkt 1:
 - a) umieszczonych poza drogowymi obiektami inżynierskimi - **200,00 zł**,
 - b) umieszczonych na drogowych obiektach inżynierskich - **200,00 zł**.

§ 4

Za każdy dzień zajęcia pasa drogowego dróg krajowych, wojewódzkich, powiatowych i gminnych w celu, o którym mowa w § 1 pkt 3, ustala się następujące stawki opłat dla 1 m² powierzchni:

- 1) zajętej przez rzut poziomy urządzenia obcego:
 - a) tymczasowego obiektu lub urządzenia o charakterze handlowo-usługowym, przez które należy rozumieć: niezwiązane trwale z gruntem, małe, jednokondygnacyjne obiekty lub urządzenia wykorzystywane na cele handlowo-usługowe typu: kiosk, pawilon, kontener; samoobsługowe automaty paczkowe oraz sprzedażowe; mobilne stoiska handlowe typu: stragan, namiot, foodtrack, itp. - **2,00 zł**,
 - b) stanowiska kontenerowego, przez które należy rozumieć wydzielone miejsce (może być obudowane), przeznaczone do gromadzenia i zarządzania kontenerami i pojemnikami na odpady komunalne lub budowlane - **1,00 zł**,
 - c) służącego osobom niepełnosprawnym - **0,01 zł**,
 - d) obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej - **0,20 zł**,
 - e) innego niż wymienione w pkt a - d - **10,00 zł**;
- 2) reklamy - **10,00 zł**.

§ 5

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Jaworzna.

§ 6

Traci moc uchwała Nr V/63/2024 Rady Miejskiej w Jaworznie z dnia 26 września 2024 r. w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg publicznych, których zarządcą jest Prezydent Miasta Jaworzna, na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg.

§ 7

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie z dniem 1 maja 2026 roku.

Prezydent Miasta Jaworzna

Paweł Silbert

Uzasadnienie

Zgodnie z art. 40 ust. 8 i 9 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2025 r. poz. 889) organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego, w drodze uchwały, ustala dla dróg, których zarządcą jest jednostka samorządu terytorialnego, wysokość stawek opłaty za zajęcie 1 m² pasa drogowego, uwzględniając przy tym kategorię drogi, której pas drogowy zostaje zajęty, zajęta część drogi, procentową wielkość zajmowanej szerokości jezdni, rodzaj zajęcia pasa drogowego oraz rodzaj urządzenia obcego umieszczonego w pasie drogowym.

Ustawowo stawka opłaty za zajęcie 1 m² pasa drogowego dotyczące: prowadzenia robót w pasie drogowym, umieszczenia urządzeń obcych innych niż liniowe oraz reklam, zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności - nie może przekroczyć 10,00 zł za jeden dzień zajmowania pasa drogowego, przy czym w odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej stawki opłaty nie mogą przekroczyć 0,20 zł za jeden dzień zajęcia pasa drogowego; natomiast w przypadku zajęcia 1 m² pasa drogowego dotyczącego umieszczenia liniowych urządzeń obcych stawka opłaty nie może przekroczyć 200,00 zł za każdy rok umieszczenia urządzenia, przy czym w odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej stawki opłaty nie mogą przekroczyć 20,00 zł za każdy rok.

Niniejsza uchwała ma na celu aktualizację stawek opłat z tytułu zajęcia pasa drogowego dróg publicznych na terenie Gminy Miasta Jaworzna na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg.

Zasady określone w ustawie o finansach publicznych narzucają maksymalizację dochodów bieżących jednostek samorządu terytorialnego. Gmina od wielu lat utrzymywała stawki na poziomie niższym, rezygnując jednocześnie z bieżących wpływów.

Należy zauważyć, iż zaproponowany poziom wzrostu stawek, uwzględnia ogólną sytuację gospodarczą, rosnące zapotrzebowanie na środki budżetowe, umożliwiając realizację założonych zadań w tym min. bieżące utrzymanie dróg.

Podjęcie przedmiotowej uchwały jest zadaniem obligatoryjnym i nie wiąże się z koniecznością wydatkowania dodatkowych środków z budżetu miasta oraz zmiany zatrudnienia.

Jaworzno, 23 lutego 2026 r.

Opracował: Tomasz Bachowski - Naczelnik Biura Gospodarki Komunalnej